Anexo  I,  por meio  da  celebração  de  Termo  de  Execução  Cultural,  com  o 

objetivo  de  incentivar  as  diversas  formas  de  manifestações  culturais 
do município de Teodoro Sampaio‐BA. 

  

2. VALORES 

2.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 22.167,015 (vinte e 
dois mil, cento e sessenta e sete reais e quinze centavos), para a categoria 
de apoio descrita no Anexo I deste edital.  

2.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:  

Atividade: 2018‐Incentivo e Apoio à Cultura: 

335041‐ Transferência a Instituições, Privadas Sem Fins Lucrativos

[...]

sexta-feira, 25 de outubro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

ANEXO I 

CATEGORIAS DE APOIO – AUDIOVISUAL  

 

  

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 22.167,015 (vinte e dois mil, cento 
e sessenta e sete e quinze centavos). Distribuídos da seguinte forma: 

a)  Até  R$  22.167,015  (Vinte  dois  mil  cento  e  sessenta  e  sete  e  quinze 
centavos) para apoio a produção de obras audiovisuais, de curta‐metragem, 
documentário. 

 

2.DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

A)  Inciso  I  do  art.  6º  da  LPG:  apoio  a  produção  de  obras  audiovisuais  de  curta‐
metragem. 

Produção de curtas‐metragens: